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MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES LAIKRAKSTS

Sveicam visus Madlienas pagasta pedagogus Skolotāju 
dienā. Lai izdodas ikdienā nosargāt sirdsdegsmi, radošu garu, 

iemantot un saglabāt savu skolēnu mīlestību
Ogres novada pašvaldības

Madlienas pagasta pārvalde

Smelta no apvārsnī gulošā sila,
Cerību krāsa allaž ir zila.
Kamēr elpojam, dzīvojam, esam, 
Dziļi sirdī šo krāsu nesam

/A. Skalbe/

SVēTKI SKoLoTĀjIEM

Jūs dvēsele,
Kura mūsu jaunību rotā,
Jūs labestība,
Kas cilvēkiem starot liek.
 /K. Apškrūma/

K a d  r u d e n s  l a p a s  i r 
viskrāsainākās un dārzos vēl 
koši greznojas dālijas un asteres, 

atnāk Skolotāju diena. Vēl, 
liekas, tepat bija karstā vasara, 
vēl nupat stundu iezvanīja pir-
mais septembris, nu jau oktobris 
ar nebeidzamajām skolēnu balsu 
skaņām, kurām līdzās skolotāja 
balss, pārliecinoša un spēcīga, 
mīļa un visu piedodoša, sa-
traukta un sargājoša. Skolotājs 

ir skolas dvēsele.
L a i  s a v u s  s k o l o t ā j u s 

iepriecinātu, lai viņiem pa-
teiktu paldies, Madlienas vidus
skolas divpadsmitā klase un viņu 
audzinātāja Anita Jākobsone 
bija sarūpējuši ko īpašu. Pati 
svētku diena – 1. oktobris – jau 
atnāca ar saules zeltu pielieta, 
taču visskaistākā dāvana bija 
pasākums. Apsveikumi dzejā 
un rudens ziedi, kas pateicībā 
iegūla skolotāju rokās. Pašu 
divpadsmito veidotā videofilma, 
kurā sveicienus audzinātājām 
sūtīja katras klases skolēni – tā 
bija gan kopīgi dziedāta dzies-
ma, gan labie vārdi skolotājai, 
vēlējumi. Skatoties šo filmu, 
katra audzinātāja jutās īpaša un 
mīlēta, jo ikdienā taču dažkārt 
aizmirstam pateikt paldies, 
ikdienā reizēm esam neiecietīgi 

un palaidnīgi. Tā bija skaista 
dāvana, jo aizkustināja sirdis ar 
mazu asaru pērlīti acīs…

Sevišķs pārsteigums bija kon-
certs, kurā dziedāja LNT talantu 
šova „O! Kartes akadēmija” 
absolventi – Ogres novada 
pašvaldības policists Nikolajs 
Puzikovs un studente Evija 
Sloka. Liriskas un smeldzīgas 
dziesmas mijās ar jautrām un 
jestrām – līdz pat rokenrolam, 
tā, ka aktīvākie varēja pat dejot 
līdzi. Skolotāji gan vairāk bija 
kā aplaudētāji, bet sākumskolas 
bērni – ņipri dancotāji. Pēc 
koncerta – torte ar uzrak-
stu „Sveiciens skolotājiem”. 
Patiešām garšīga! 

T ā  b i j a  s v ē t k u  d i e n a 
skolotājiem – to sajuta sirdī 
ikviens no pedagogiem. Paldies 
12. klasei un audzinātājai, jo 
jums izdevās radīt skaisto, cēlo 
un labo! Šis enerģijas lādiņš 
būs spēks vēl ilgam laikam, lai 
jūs, skolēnus, kuri ir tik dažādi, 
mīlētu un skolotu tādus, kādi 
esat!

D ivpadsmi to  vē l ē jumi 
skolotājiem:

• No visas sirds novēlam 
skolotājiem izturību un sapratni! 
Visus darbus darīt ar smaidu sejā 
un nekad nepadoties!

• Pacietību visu gadu! Būt 
smaidīgām un jaukām!

• Lai ir gandarījums par 
skolēniem, viņu veiksmēm un 
panākumiem!

• Lai veselība, laime un 
prieks!

Madlienas vidusskolas 
latviešu valodas 

skolotāja Zinta Saulīte

Skolotāji kopāar E. Sloku, N. Pozikuvu un 12.klases skolēniem
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KĀ VĀVERE RITENī, bET VAI TĀ IR VISIEM?

Domāju, ka daudzi zina kā 
jūtas vāvere ritenī, skrien un 
skrien un nekāda gala, tikai 
temps.

Jāsaka gluži tas pats arī par 
sevi un biedrību. Vēloties redzēt 
biedrībā darbojošos dienas cen-
tru, nākas krietni piepūlēties, 
lai to izveidotu, darba apjoms 
aug arvien lielāks. Par daudzām 
labām lietām biedrībā uzzinām 
pateicoties internetam, tur atro-
dama visaktuālākā informācija, 
ko arī izmantojam.

Lai no vāveres riteņa izspruk-
tu, ir nedaudz jāpiebremzē, 
jāapstājas. Septembris biedrībā 
bi ja  intensīvs dokumentu 
kārtošanas mēnesis, apstāties 
nebija iespējams.

Tikšanās reizē

Sarunas
Ieskats septembrī:
Akc i j a  Sko las  soma   

dokumentācija, atskaites; ak-
cija Paēdušai Latvijai  uz
skaite, atskaite, realizētā pro-
jekta dokumentācija atskaitei, 
jauno projektu precizēšana, 
trīs dažāda veida sapulces, 
veselības problēmas, pārtikas 
paku dalīšanas, jaunu pietei-
kumu pieņemšana, vēl arī Ani-
tas Markevicas ierosinātais 
pasākums Miķeļa dienā  
pasildīties pie atmiņu uguns, 
kas pulcināja divu kaimiņu 
pagastu aktīvākos ekskursijās 
braucējus uz bilžu aplūkošanu 
lielajā ekrānā un visbeidzot, 
dokumentācijas sagatavošana 
divām subsidētām darba vietām 

no Nodarbināt ības  vals ts 
aģentūras. Kaut vai uz gadu un 
tomēr… Tā būs iespēja diviem 
invalīdiem bezdarbniekiem gadu 
saņemt atalgojumu minimālās 
algas apmērā. Tas nozīmē, ka 
biedrībā katru dienu būs cilvēki, 
varēsiet satikt gan administra-
tori, gan vadītāju, vienu biežāk, 
otru retāk, būs regulārāki, 
sistemātiskāki pasākumi, būs 
arī apkopēja un sētniece vienā 
personā. 

D a ž i  b i e d r i  j a u  i z j ū t 
diskrimināciju pret sevi, viņi 
netiek apciemoti un tas arī man 
sāp, jo esam devuši solījumus 
tikties, bet, ja atrodies vāveres 
ritenī, kur pa vidu visiem no-
tikumiem vēl arī veselības 
problēmas, tad nu daudz kas 
nenotiek tā kā gribētos.

Pienācis oktobris un mēs 
biedrībā jūtamies jau gana 
nobrieduši, radīta arī vide, lai 
pulcinātu ciemos apkārtējās 
organizācijas, viņu vadītājus. 
Pirmā sanākšana notika jau 
septembrī. No 9 uzaicinātām 
organizācijām ieradās 6, divas 
domās bija ar mums, jo tehnisku 
iemeslu dēļ netika, bet viena 
neieradās, jo nebija pārliecināta, 
ka pasākuma tematika interesēs. 
Atbrauca domubiedri pat no 
Inčukalna, invalīdu biedrības 
Mūsmājas (pat nosaukumi rad-
nieciski).

Tikšanās mērķis bija, lai 
kopīgi organizētu tikšanos ar 

Eiroparlamenta deputāti Ine si 
Vaideri, lai iepazīstinātu, kā 
dzīvo, ko elpo, ko domā mazās 
lauku organizācijas un varbūt 
deputātei, darbojoties plašajā 
Eiropas telpā, mūsu skatījums 
uz dzīvi arī varētu ko dot. Pirmās 
tikšanās laikā, stāstot katram par 
savu organizāciju, radās doma, 
ka mēs paši gribētu biežāk tik-
ties, jo mēs katrs pārstāvam 
mūsu vietējos iedzīvotājus tik 
dažādos veidos, gribas just arī 
savu novadnieku un draugu 
plecu.

Nākošā mūsu darba gru-
pas tikšanās visu organizāciju 
vadības līmenī būs 12. oktobrī, 
jo nav vairs tālu tikšanās 22. 
oktobrī, kad grasāmies uzņemt 
tālo viesi no Briseles darbības 
laukiem, jāsaskaņo darbība.

Līdz 22.  oktobr im vēl 
jāizbraukā pēdējā rudens 
ekskursijā. Īsumā maršruts 
 Āraišu pils, Rauna, Cēsis, 
dalības maksa 4 lati, pieteik-
ties var visi interesenti līdz 
13. oktobrim, jo līdz tam arī 
jāiemaksā dalības maksa. 
Priekšroka braucienam tiek 
dota vājākajiem. Izbraukšana 
plkst.8.oo no stāvlaukuma Mad-
lienas centrā.

Mūsu grupiņas Sirdspuk-
sti vadītāja Skaidrīte Krīgere 
atkal aicinās kopā, viņa sola 
dažas izmaiņas, kas šobrīd tiek 
precizētas.

Cerams, ka ar jaunās admin-
istratores stāšanos darbā mēs 
vairāk un precīzāk uzzināsim 
par visiem pasākumiem un 
norisēm, jo arī viņa ir iniciatīvas 
un ideju pārpilns cilvēks. Jaunie 
darbinieki stāsies darbā, kad tiks 
iekārtotas viņu darba vietas, ko 
apmaksās no valsts budžeta. Tas 
varētu būt itin drīz, vēl šajā pašā 
mēnesī.

Par visu nemaz nestāstu, bri-
est jauni notikumi, kas nesīs ar-
vien lielākas izmaiņas biedrības 
un biedru dzīvē, bet par to 
runāsim, kad jau būs konkrēti 
viss zināms un tas varētu būt 
itin drīz, tādēļ lasīsim to arī citos 
preses izdevumos.

Izvirziet skaistus mērķus 
un ticiet, ka tie piepildīsies! 
Ievērosiet, ka viss pakārtojas 
mērķu piepildīšanai, bet nedrīkst 
sēdēt rokas klēpī salicis.

Darbīgu rudens 
piepildījumu vēlot, Lilija 

Paegle
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Nevajag skaitīt gadus,

Kuri aulēkšiem skrien –

Gadus tāpat kā naudu,

Noturēt nespēj neviens.

Skaitīsim laimīgos mirkļus,

Kuru mūžā bijis tik daudz –

Ar tiem mēs bagāti esam

Un novecot nebūs ļauts!

Marijanna ČAKŠA   90
Vera POZŅAKOVA   80
Helēna JERMACĀNE   80
Rūta MELBĀRZDE   75
Juris DOLGOJS   65
Jānis ASĪTIS    60
Bogdans VEPRIKS   55
Ivans KISEĻOVS   50
Jānis GUDAKOVSKIS   50
Vanda KALNIŅA   50
Gaida BĒRZIŅA   50

DIENA jūRMALĀ
14. septembris ir diena, kad 

neliela grupa Kārļa Kažociņa 
Madlienas mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu devās mācību 
ekskursijā uz Jūrmalas pilsētu. 
Nu jau tā ir tradīcija, ka mākslas 
nodaļas 5. klases audzēkņi, kopā 
ar labākajiem mūziķiem, brauc 
smelties jaunus iespaidus savam 
noslēguma darbam.

Kā pirmo apmeklējām Bul-
duru dārzkopības skolu. Diena 
bija izdevusies silta un saulaina. 
Krāšņā dekoratīvo augu un ziedu 
kolekcija ir fantastiska. Dažādo 
formu un krāsu bagātība ir tik 
plaša, ka katrs var izvēlēties sev 
tīkamo augu.

Tālāk ceļš veda uz Jūrmalas 
mākslas skolu. Mūs laipni 
sagaida skolas direktore Taiga 
Vaišļa. Jūrmalas mākslas skola 
ir iekārtojusies vienā ēkā ar 
tautas teātri. Gaisā valda radošs 
gars un īpatnēja aura. Šīs telpas 
skolai atvēlētas pagaidām, bet 
nākotnē ir cerības apsaimniekot 
pašiem savu ēku, kurā pašlaik 
notiek kapitālais remonts un 
rekonstrukcija. Skolas telpas 
nelielas, bet visās redzama 
rosība. Nodarbības sākas no 
agra rīta un turpinās līdz vēlam 
vakaram, uzņemot dažāda ve-
cuma bērnus un citus interesen-
tus. Atvadoties mums uzdāvina 
kalendārus ar audzēkņu darbiem 
un bukletus.

Dodamies uz Jūrmalas pilsētas 
izstāžu zāli, kas ir iekārtojusies 
skaistās un modernās telpās. 
Izrādās, trešdienās muzejs ir 
slēgts apmeklētājiem, tomēr mēs 
neesam vīlušies. Laipnie muzeja 
darbinieki ir saprotoši un speciāli 
mums tas tiek atvērts. Pirmo 
apskatam Jūrmalas vēstures 
ekspozīciju. Pārsteidz tās mo
dernais iekārtojums. Informācija 
tiek pasniegta digitalizēti uz 
ekrāna, attēlojot tā laika notiku-
mus, cilvēkus, ēkas. Klausāmies 
un skatāmies sēžot uz mīkstām, 
viegli pārvietojamām mēbelēm. 
Nākošā zāle sevišķi pārsteidz. 
Tā ir jūras zemūdens telpa. 
Šeit savākti tie materiāli, ko 
apmeklētājiem vēlējusies parādīt 
jūra. Telpas apgaismojums 
pieklusināts, radot zemūdens ie-
spaidu. Pie sienām V. Jermolaje-
va fosforizējošās gleznas, kas 
pastiprina noslēpumainību. Un 
ko tik šeit var ieraudzīt! Kuģu at-
liekas, dažādus priekšmetus, pat 
kara laika zemūdens mīnu. Kā 
šīs valstības sargs, pie durvīm 
stāv ūdenslīdēja skafandrs. Vēl 
muzejā apskatījām divas izstādes 

 ukraiņu mākslinieka gleznu 
izstādi un akvareļu izstādi. Darbi 
interesanti, sevišķi akvareļi, kas 
izpildīti ar lielu mīlestību un 
meistarību.

Beidzot esam nonākuši 
pie mūsu ceļojuma galvenā 
mērķa, V Jermolajeva privātās 
izstāžu zāles.  No ārpuses 
ir gaumīgi sakārtota ēka ar 
nelielu pagalmiņu. Pretī nāk ļoti 
patīkams, jau gados kungs, saim-
nieks V. Jermolajevs. Kad viņš 
uzzina, ka apmeklētāji ir mākslas 
skolas audzēkņi, kļūst sevišķi 
runīgs, uzrunājot mūs par jauna-
jiem māksliniekiem un atklājot 
savas gleznošanas tehnikas 
noslēpumus. Klausāmies ar lielu 
uzmanību un interesi. V. Jermo-
lajevs izstrādājis savu unikālu 
gleznošanas tehniku, kurā tiek 
pielietotas fosforizējošās krāsas. 
Jau 25 gadus viņš strādā šajā 
tehnikā, pastāvīgi pilnveidojot 
to un sasniedzot iespaidīgus 
rezultātus. Kad tiekam ievesti 
nelielā zālē, mūsu skatam pa
veras apburoša aina. Telpā valda 
krēsla. Apgaismojums ir tikai 
gleznām, kas pastāvīgi mainās. 
Skan pieklusināta mūzika. To, 
ko mēs redzējām, aprakstīt nav 
iespējams, to vajag redzēt. Mūsu 
acu priekšā notiek brīnišķīgas 
pārvērtības. Mainoties apgais-
mojumam, mainās gan krāsa, 
gan pati gleznas kompozīcija. 
Māju logos iedegas ugunis, 
rudens ainava pēkšņi kļūst par 
ziemas. Kolorīts ļoti smalks, 
glezniecisks. Mūsu audzēkņi 

bija burtiski apburti un ilgi 
negribēja iet projām. Atvēlēto 
20 minūšu vietā uzturējāmies 
daudz ilgāk, bet arī mākslinieks 
nesteidzināja, ļaujot izbaudīt šo 
krāsu simfoniju. 

Pilni brīnišķīgu iespaidu 
dodamies apmeklēt Jūrmalas 
p i lsē tas  Mežaparku.  Šei t 
iekārtotas dažādas atrakcijas, kas 
bērniem ir par brīvu. Padomāts 
arī par bērnu drošību. Segums 
zem atrakcijām no atsperīga, 
mīksta materiāla. Kāpām arī 
skatu tornī. Putna lidojumā, 

virs koku galotnēm, paveras 
brīnišķīgs skats ar jūru tālumā.

Nu pienācis laiks doties 
uz jūru. Tā mūs sagaida rāmi 
viļņojoties. Grandioza ūdens 
stihija, tā apbur ar savu varenību 
un krāšņumu. Ejam gar jūras 
krastu baudot silto laiku un 
jūras klātbūtni. Noguruši un 
laimīgi atgriežamies Madlienā. 
Bagātīga iespaidiem pilna diena. 
Piedzīvojums, kas ilgi paliks 
atmiņā.

Kārļa Kažociņa Madlienas 
mūzikas un mākslas skolas 
skolotāja Skaidrīte Krīgere

Ekskursijas dalībnieki pie jūras



Protams, ka spēles nevarēja 
notikt bez mums – pirmsskolas 
„Taurenītis” skolotājām! Tā ir 
iespēja ne tika sportot, sadar-
bojoties ar saviem komandas 
biedriem, bet arī iepazīt citu 
pirmsskolu un skolu pedagogus 
ārpus izglītības iestādēm. Tas 
ir arī lielisks veids atpūsties un 
izklaidēties. Komandas devās 
svētku parādē no sporta laukuma 
līdz Tautas namam. Dalībniekus 
pirms starta iesildīja Meņģeles 
tautas nama vadītāja, kura bija 
iejutusies vecmāmiņas lomā. 
Šogad skolotājiem tika dots 
orientēšanās uzdevums ar 10 
kontrolpunktiem pa Meņģeli, 
ko veica 23 komandas. Katrā 
kontrolpunktā tika dots kāds 
uzdevums, kurš bija jāveic visai 
komandai kopā, sadarbojoties. 
Parādes laikā sāka līt lietus, bet 
likās, ka skolotāji to pat nemana. 
Komandas devās uz startu ar 
piecu minūšu intervālu. Uzde-
vumi kontrolpunktos iepriekš 
nebija zināmi, bet tas tikai 
vēl vairāk uzkurināja vēlmi 
nokļūt ātrāk līdz nākošajam 
uzdevumam. Mūsu komanda 
šajās sporta spēlēs izcēlās ar 
lielo jautrību un jokošanu ne 
tikai savā starpā, bet „paķerot 
uz zoba” arī citu komandu 
skolotājus. Tāpēc visi desmit 
kontrolpunkti tika izieti veikli, 
viegli un jautrā noskaņojumā. 
Kontrolpunktā „Paralēlās 
virves” mūsu komanda savāca 
visvairāk punktu, tāpēc šajā 
disciplīnā ieguvām pirmo vietu 
un dāvanā saņēmām „Izpletni”. 
Šis sporta inventārs lieti noderēs 
bērniem sporta nodarbībās. 
Pasākuma noslēguma ballē visas 
komandas saņēma Atzinības 
rakstus. Īpaši tika apsveikti 
pēdējas vietas ieguvēji (lai būtu 
kāds gandarījums), 17. vie-
tas ieguvēji (jo spēles notika 
17. septembrī), 16. vieta (16. 
Skolotāju sporta spēles), 4.vieta 
(pirmie aiz godalgotām vietām), 
kā arī pirmo trīs vietu ieguvēji. 
Mūsu pirmsskolas komanda 23 
komandu konkurencē ieguva 
godam nopelnīto 5. vietu. Vie
na no skolotāju sporta spēļu 
tradīcijām – nākamo skolotāju 
sporta spēļu pasākumu jārīko 
1. vietas ieguvējiem. Līdz ar 
to apsveicam Madlienas vidus
skolas komandu ar iegūto pirmo 
vietu un tiesībām rīkot nākošās 
sporta spēles Madlienā!
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Turpinājums 5.lpp

SPoRTISKAIS, PRIEKu 
IzSTARojošAIS “TAuRENīTIS” 

Rudens ir viskrāšņākais ga
dalaiks, bet bieži vien tas ir arī 
slimību un vīrusu laiks. Tāpēc 
īpaši svarīgi ir nodarboties ar 
fiziskām aktivitātēm. Mūsu 
iestādē par fizisko aktivitāšu 
trūkumu nepavisam nevar 
sūdzēties. 

Katru dienu bērniem ir sporta 
nodarbības. Bet 16. septembris 
pirmsskolā bija īpaša diena – 
notika Rudens kross ar devīzi „ 
Ātri, ātrāk un vēl ātrāk”. Sporta 
skolotāja Maija Kiršteina ap
sveica visus mazos sportistus, 

Skolotāju dienā

Kurš pirmais?

vēlot spēku un jautru omu. 
Pie bērniem bija ieradies fut-
bolists Pēteris (skolotāja Iveta 
Sama), kurš pastāstīja par savām 
sportiskajām aktivitātēm. Daži 
drosmīgākie varēja pārbaudīt 
savas prasmes iesist bumbu 
vārtos. Futbolists Pēteris iz-
teica vēlēšanos skriet krosu 
kopā ar bērniem, par ko bērni 
bija sajūsmā. Pirmie uz starta 
izgāja paši mazākie bērni – 
„Magonītes” grupa. Visātrākie 
skrējēji „Magonītē” bija Skar-
leta de Olivera Araužo (1.vieta), 

Artūrs Pūdnieks (2.vieta) un 
Amanda Harlīna Kaura Kaira 
(3.vieta). Pārējās grupās zēni un 
meitenes skrēja atsevišķi. Līdz 
ar to „Pīpenītes” grupā pirmo 
vietu no zēniem ieguva Roberts 
Pahmurkins, bet meiteņu vidū 
ātrākā skrējēja bija Annija Keita 
Štāle. „Vizbulītes” grupā pirmo 
vietu izcīnīja Amanda Patrīcija 
Telnere un Kristaps Dzenis. 
„Pienenītē” – Iluta Rubene un 
Justs Liepiņš. „Zvaniņa” grupā 
– Undīne Dzene un Klāvs Brau-
ers. „Kliņģerītē” – Sņežana To-
rubarova un Pēteris Kivkucāns. 
Savukārt „Saulespuķes” grupā 
visātrākie izrādījās Paula 
Pahmurkina un Ilgonis Vēzis. 
Par godalgotām vietām bērni 
cīnījās līdz pat finišam – dažus 
metrus no finiša viens otru ap-
dzina, kas līdzjutējos izraisīja 
lielas ovācijas. Visi sportisti 
saņēma skolotāju gatavotas 
medaļas, bet 13 vietu ieguvēji 
tika apbalvoti ar diplomiem. 
Vadītāja pateicās visiem spor-
tistiem par izturību un cienāja ar 
vitamīniem bagātajiem āboliem. 
Pasākums bija pozitīvu emociju 
un enerģijas pārpilns, par ko 
jāsaka paldies sporta skolotājai 
Maijai.

17. septembrī Meņģelē no-
tika 16. Skolotāju sporta spēles. 
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VPII „Taurenītis komanda pirms starta 
skolotāju sporta spēlēs

Skolotāji ir viena no tām 
priviliģētajām profesijām , ku-
riem ir pašiem sava svinamā 
diena – Skolotāju diena. Tāpēc 
pirmsskolā 4. oktobrī notika 
svinīgs pasākums, uz kuru tika 
aicināti visi pirmsskolas dar-
binieki. Vadītāja Ingrīda Mārtiņa 
sveica savus darbiniekus, 
aicinādama izbaudīt  kopā 
būšanas prieku. Lielu jautrību 
pasākumā izraisīja arodbiedrības 
pārstāves – skolotājas Lilijas 
Mūrnieces vēlējumi kolēģiem. 
Katrai skolotājai,  dāvinot 
ziedus, tika piemeklēts kāds 
trāpīgs un amizants vēlējums, 
kas izraisīja neviltotu smieklu 
izvirdumu. Skolotāju dienā 
pie mums ciemojās mūsu 
audzēknes Katrīnas māmiņa 
Dace Priedoliņa. Bija prieks 

SPoRTISKAIS, PRIEKu IzSTARojošAIS “TAuRENīTIS” 
klausīties Dacītes izjustajā 
dziedājumā. Dacīte ne tikai 
iesaistīja visus dziedāšanā, bet 
mudināja arī dejot! Paldies par 
jauko pārsteigumu! Patīkami, 
ka protam kopā priecāties un 
baudīt to, kas mums šodien ir 
dots, nevis čīkstēt, sūkstīties 
un ļauties drūmām domām. 
Jo skolotājam ir jābūt mūžīgi 
jaunam sirdī un prieka pilnam, 
neskatoties uz to, vai saule pie 
debesīm, vai apmācies un drūms 
ir laiks. Varu tikai pievienoties 
LIZDA priekšsēdētājas Ingrīdas 
Mikiško teiktajiem vārdiem: 
„Lai  p ie t iek  spēka veikt 
nerimstošo kopsoli zināšanu 
ceļā, lai nezūd īpašā un mazliet 
neparastā ticība savam arodam!” 

VPII „ Taurenītis” skolotāja 
Sigita Viduce

Turpinājums no 4.lpp

ATKAL PLĀTERES PuSē

Karstajā vasaras tveicē nemaz 
neienāca prātā mīt velosipēda 
pedāļus. Taču sākoties sep-
tembra dzejas dienām, atkal 
pamodās ilgas pēc atklājējprieka.

Svētdienas rītā trijatā esam 
gatavas ceļam. Abas ar Ausmu 
ļoti priecājamies par savu trešo 
ceļabiedreni – Dārtu Olekšu 
no Ķeipenes pamatskolas. Pir-
mais pieturas punkts ir Plāteres 
pilskalns – lielākais pilskalns 
agrākā Ogres rajona teritorijā. 
Tur mūs gaida Māris Ziemelis 
ar dēlu Elmāru. Māris izstāsta, 
kā agrāk pilskalnā svinēti Jāņi, 
kā būvēts jaunais ceļš uz estrādi, 
kādi koncerti, zaļumballes un 
teātra izrādes tur notikuši. Nesen 
nodibinātā biedrība „Saules 
avots” plāno uzbūvēt pilskalnā 
jaunu estrādi dažādu brīvdabas 

Ceļotājas Dziedot Plāteres himnu

pasākumu rīkošanai. Visi kopā 
nodziedam Māra Ziemeļa 
pašsacerēto Plāteres himnu:

„Ja tu Plāterē reiz dzīvo,
Tad tev šeit ir jāpaliek.
Lai nāk lieti, lai nāk vēji,
Bet tu esi plāteriet`s.
Apjūsmojuši lielo ozolu, 

kas aug ceļmalā pie pilskal-
na, dodamies apskatīt bijušās 
Plāteres muižas ēkas. Pati 
muiža 1905.gada nemieros no-
degusi. Saglabājies zirgu stallis, 
govju kūtis (tagad gateris un 
darbnīcas), muižkunga māja 
(„Mežsargi”), kas stāv tukša un 
pamesta, muižas pagrabi un alus 
brūzis („Plāterītes”).

„Kastaņas”
T ā l ā k  c e ļ š  v i j a s  c a u r 

Plāteres apdzīvoto centru 
līdz „Kastaņām”, kur mūs 

draudzīgi sagaida Inga Lazdiņa. 
„Kastaņās” no 1973.gada 
pastāvēja Plāteres bibliotēka. 
Šai ēkai nosaukumu devusi un 
kastaņkokus pie mājas stādījusi 
Viktorija Boļšaka, kura šajā 
grāmatu krātuvē nostrādājusi 
18 gadus. Iegriežamies vietējā 
veikalā „Kalnieši”, kur agrāk 
bija kolhoza „Nākotne” kanto-
ris un kinozāle. Kad 1965.gadā 
uzbūvēja darbnīcu ēku, kinozāle 
no „Kastaņām” pārcēlās uz 
jaunuzceltajām telpām. Tur zālē 
notika visi bibliotēkas rīkotie 
pasākumi un vakarēšanas.

„Austrums”
Braucam tālāk, līdz ceļa 

kreisajā pusē, kokiem apslēpts, 
atklājas slavenais triju pagastu 
robežpunktā 1911.gadā celtais 
PlāteresMeņģelesTaurupes 
biedrības tautas nams „Aus-

trums”. Sarkano ķieģeļu ēka ar 
majestātiskajiem, tikko nesen 
restaurētajiem logiem, tagad ir 
privātīpašums. „Austrumā” sa-
vulaik ritēja aktīva kultūras dzīve 
– tur darbojās koris, kuru vadīja 
komponists Kārlis Kažociņš, 
pūtēju orķestris Teodora Mežaka 
vadībā, tika iestudētas lugas, 
kuras palīdzēja sagatavot arī 
režisors Pēteris Lūcis. Zinātāji 
stāsta, ka tautas nama zālē bijusi 
brīnišķīga akustika. Dzejnieks 
Arturs Mežaks par „Austrumu” 
rakstījis šādas rindas:

„Kā svētnīca pie Abzes mežā 
stāvi,

Tu mākslā šķīstīji no dzīves 
sārņiem mūs.

Gars nezūd mūžībā. Gars 
pārvar nāvi.

Tavs devums ilgi ļaužu miņā 
būs.” Turpinājums 7.lpp
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PAR ADMINISTRATīVo ATbILDību 

PAR SAbIEDRISKĀS KĀRTībAS PĀRKĀPuMIEM oGRES NoVADĀ  
Ogres novada teritorijā stājušies 

spēka saistošie noteikumi Nr. 
20/2010 „Par administratīvo 
atbildību par sabiedriskās kārtības 
pārkāpumiem Ogres novadā”.

I. Vispārīgie jautājumi
1. Šie noteikumi regulē sa-

biedrisko kārtību Ogres novada 
teritorijā un nosaka administratīvo 
atbildību par sabiedriskās kārtības 
pārkāpumiem.

2. Šie noteikumi ir saistoši visām 
fiziskajām un juridiskajām personām 
Ogres novada administratīvajā 
teritorijā.

3. Lietotie termini:
3.1. Apstādījumi  visas ar au-

giem apaudzētas un koptas platības, 
t.i., parki, dārzi, košumdārzi, skvēri, 
bulvāri, alejas, kapsētas, nogāžu 
nostiprinājumi u.c., kā arī šim 
nolūkam paredzētas platības. 
Apstādījumos var būt koki, krūmi, 
vīteņaugi, puķu stādījumi, zālieni, 
ceļi, ūdenstilpes, takas un laukumi 
ar dārza mēbelēm un ierīcēm, kā 
arī celtnes apstādījumu apkopei u.c. 
elementi.

3.2. Izklaides vieta  kafejnīca, 
tējnīca, bārs, restorāns, klubs, 
spēļu nams, spēļu zāle, diskotēka, 
deju zāle un citas vietas, kurās 
tiek piedāvāti izklaides pasākumi 
(izklaidējošie televīzijas raidījumi, 
priekšnesumi, spēles, atrakcijas, 
dejas u.c.), izņemot vietas, kurās 
vienīgais piedāvātais pakalpojums ir 
sabiedriskā ēdināšana un darba laiks 
nav ilgāks par plkst. 22.00.

3.3. Publiska vieta  jebkura 
vieta, kas neatkarīgi no tās faktiskās 
izmantošanas vai īpašuma formas 
kalpo sabiedrības kopējo vajadzību 
un interešu nodrošināšanai un par 
maksu vai bez maksas ir pieejama 
ikvienai fiziskajai personai, kura 
nav attiecīgās vietas īpašnieks, 
tiesiskais valdītājs, turētājs, al-
gots darbinieks vai cita persona, 
kuras atrašanās attiecīgajā vietā ir 
saistīta ar darba pienākumu izpildi, 
pasākuma organizēšanu vai saskaņā 
ar uzņēmuma līgumu.

3.4. Dzīvojamo ēku koplietošanas 
telpas  dzīvojamo māju kāpņu tel-
pas, gaiteņi, pagrabi un bēniņi.

3.5. Zālieni  apstādījumos (par-
kos, dārzos, skvēros, bulvāros u.c.) 
vai praktiskām vajadzībām ierīkots 
laukums ar sēto zāļu zelmeni.

3.6. Publisks pasākums  fiziskās 
vai juridiskās personas plānots un 
organizēts sabiedrībai pieejams 
svētku, piemiņas, izklaides, sporta 
vai atpūtas pasākums publiskā vietā 
neatkarīgi no īpašuma vai valdījuma 
formas.

II. Aizliegumi un ierobežojumi 
Ogres novada administratīvajā 
teritorijā

4. Ogres novada administratīvajā 
teritorijā aizliegts:

4.1. traucēt apkārtējo per-

sonu mieru, iestāžu, organizāciju 
normālu darbību. Par pastāvīga 
trokšņa radīšanu ar savu darbību 
vai bezdarbību, kas pārsniedz 
normatīvajos aktos noteiktos trokšņa 
normatīvus vai robežlielumus, 
vainīgā persona saucama pie 
atbildības likumā noteiktajā kārtībā.

4.2.  veikt dzīvojamo telpu 
remontu darbdienās laikā no 
plkst.21.00 līdz 08.00 un sestdienās, 
svētdienās un svētku dienās no 
plkst.17.00 līdz 10.00.

4.3. izmantot (demonstrēt) 
pirotehniskos izstrādājumus laikā 
no plkst. 23.00 līdz plkst. 7.00, 
ja tas nav saskaņots ar Ogres no-
vada pašvaldību, izņemot valsts 
noteiktajās svētku dienās.

4.4. mitināties (nakšņot, gulēt 
u.tml.) daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju bēniņos, pagrabos, kāpņu 
telpās.

4.5. izvietot teltis uz ielām, 
parkos, skvēros bez saskaņojuma 
ar pašvaldību.

4.6. dedzināt plastmasas, gu-
mijas izstrādājumus un cita vei-
da ķīmiskos izstrādājumus, kā 
arī dedzināt sadzīves atkritumus, 
izņemot koku zarus un lapas.

4.7. piegružot publisko vietu 
vai dzīvojamo ēku koplietošanas 
telpu ar sīkiem sadzīves atkritu-
miem (izsmēķiem, sērkociņiem, 
saulespuķu sēklām, papīriem 
u.tml.),

5. Publiskās vietās aizliegts:
5 .1 .  p rof i lak t i sk i  apkopt 

mehānisko t ranspor t l īdzekl i 
(eļļas vai citu dzinēja šķidrumu 
maiņa, motora mazgāšana u.tml.) 
un mazgāt to ārpus speciāli šim 
nolūkam paredzētām vietām;

5.2. spļaut, izmest atkritumus, 
nokārtot dabiskās vajadzības tam 
neparedzētās vietās;

5.3. ar uzrakstiem, zīmējumiem 
vai citādā veidā bojāt dzīvojamās 
un sabiedriskās ēkas, saimnieciskās 
celtnes, žogus, citas būves un to 
elementus, bojāt vai pārvietot atkri-
tumu tvertnes, valsts un pašvaldības 
informatīvās zīmes (aizlieguma, 
brīdinājuma, ierobežojuma u.c. 
zīmes);

5.4. sēdēt un stāvēt uz atpūtas 
soliņu atzveltnēm, kā arī stāvēt un 
gulēt uz soliņiem;

5.5. atrasties publiskās vietās 
ar atvērtu alkohola pudeli (iepa-
kojumu).

5 . 6 .  k u r i n ā t  u g u n s k u r u 
apstādījumos, izņemot tam speciāli 
paredzētajās vietās.

6. Komersantam jānodrošina, 
lai izklaides vietā laikā no plkst. 
23.00 līdz plkst. 6.00 bez vecāku vai 
viņu aizstājēju pavadības neatrastos 
personas, kas nav sasniegušas 16 
gadu vecumu.

III. Administratīvā atbildība par 
saistošo noteikumu neievērošanu

7. Par 4.4., 4.5.punktā no-
teikto prasību neievērošanu iz-
saka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz desmit latiem. Ja šāds 
pārkāpums ir izdarīts atkārtoti gada 
laikā no lēmuma par soda uzlikšanu 
pieņemšanas dienas, uzliek naudas 
sodu no desmit līdz  piecdesmit 
latiem.

8. Par 5.1., 5.2.punktā noteikto 
prasību neievērošanu uzliek naudas 
sodu līdz piecdesmit latiem. Ja šāds 
pārkāpums ir izdarīts atkārtoti gada 
laikā no lēmuma par soda uzlikšanu 
pieņemšanas dienas, uzliek naudas 
sodu no divdesmit līdz simt latiem.

9. Par 5.3., 5.5., 5.6. apakšpunktā 
noteikto prasību neievērošanu 
uzliek naudas sodu līdz piecdesmit 
latiem. Ja šāds pārkāpums ir izdarīts 
atkārtoti gada laikā no lēmuma par 
soda uzlikšanu pieņemšanas dienas, 
uzliek naudas sodu no trīsdesmit 
līdz  simt latiem.

10. Par 4.7., 5.2., 5.4. apakšpunktā 
noteikto prasību neievērošanu iz-
saka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz piecdesmit latiem. Ja šāds 
pārkāpums ir izdarīts atkārtoti gada 
laikā no lēmuma par soda uzlikšanu 
pieņemšanas dienas, uzliek naudas 
sodu no divdesmit līdz septiņdesmit 
latiem.

11. Par 4.6.apakšpunktā no-
teikto prasību neievērošanu uzliek 
naudas sodu no divdesmit līdz simt 
latiem. Ja šāds pārkāpums ir izdarīts 
atkārtoti gada laikā no lēmuma par 
soda uzlikšanu pieņemšanas dienas, 
uzliek naudas sodu no piecdesmit 
līdz  simt piecdesmit latiem.

12. Par 4.1., 4.2., punktā noteikto 
prasību neievērošanu, ja pārkāpums 
ir izdarīts laikā no plkst. 7.00 līdz 
plkst. 23.00, uzliek naudas sodu 
fiziskajām personām līdz simt 
latiem, bet juridiskajām personām 
līdz piecsimt latiem. Ja pārkāpums 
ir izdarīts laikā no plkst. 23.00 līdz 
plkst. 7.00, fiziskajām personām 
uzliek naudas sodu no divdesmit 
latiem līdz simt piecdesmit latiem, 
bet juridiskajām personām no div
simt latiem līdz sešsimt latiem. Ja 
šāds pārkāpums ir izdarīts atkārtoti 
gada laikā no lēmuma par soda 
uzlikšanu pieņemšanas dienas, 
neatkarīgi no pārkāpuma izdarīšanas 
laika fiziskajām personām uzliek 
naudas sodu no simt līdz divsimt 
piecdesmit latiem, bet juridiskajām 
personām no piecsimt līdz tūkstoš 
latiem.

13. Par 4.3.punktā noteikto 
prasību neievērošanu vainīgo per-
sonu sauc pie likumā paredzētās 
atbildības. 

14. Par 6.punktā noteikto 
prasību neievērošanu juridiskajām 
personām, izņemot azartspēļu 
organizētājus, uzliek naudas sodu no 
simt latiem līdz piecsimt latiem. Ja 
šāds pārkāpums ir izdarīts atkārtoti 

gada laikā no lēmuma par soda 
uzlikšanu pieņemšanas dienas, 
uzliek naudas sodu no trīssimt līdz 
tūkstoš latiem.

IV. Saistošo noteikumu izpildes 
kontrole

15. Kontrolēt saistošo noteikumu 
izpildi un sastādīt administratīvos 
protokolus atbilstoši savai kom-
petencei ir tiesīgas šādas amatper-
sonas:

15.1. Ogres novada domes 
priekšsēdētājs,

15.2. Ogres novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks,

15.3. Ogres novada domes 
deputāti;

15.4. Ogres novada pašvaldības 
pagastu pārvalžu vadītāji;

15.5. Ogres novada pašvaldības 
izpilddirektors,

15.6. Ogres novada pašvaldības 
policijas darbinieki;

15.7. Valsts policijas darbinie-
ki.

16. Ja pārkāpējs neapstrīd viņam 
uzlikto naudas sodu, šo Notei-
kumu 15.punktā minētās perso-
nas ir tiesīgas uzlikt naudas sodu 
līdz divdesmit latiem pārkāpuma 
izdarīšanas vietā bez administratīvā 
pārkāpuma protokola sastādīšanas, 
izsniedzot pārkāpējam noteikta 
parauga kvīti.

V.Noslēguma jautājumi
17. Ar šo Noteikumu spēkā 

stāšanās brīdi spēku zaudē:
17.1. Ogres novada domes 

24.04.2003. saistošie noteikumi Nr.5 
“Par administratīvo atbildību par 
sabiedriskās kārtības pārkāpumiem 
Ogres novadā”.

17.2. L a u b e r e s  p a g a s t a 
29.03.2007.  sais tošie  notei -
kumi Nr.28 “Lauberes pagasta 
sabiedriskās kārtības noteikumi”.

17.3. Ķeipenes pagasta pa-
domes 21.04.1998. saistošie notei-
kumi Nr.2 “Par sabiedrisko kārtību 
Ķeipenes pagastā”.

17.4. Mazozolu pagasta pa-
domes 05.09.2005. saistošie notei-
kumi Nr.16 “Sabiedriskās kārtības 
noteikumi”.

17.5. Suntažu pagasta pa-
domes 11.03.2009. saistošie no-
teikumi Nr.38 “Suntažu pagasta 
administratīvās atbildības notei-
kumi”.

17.6. Madlienas pagasta pa-
domes 19.05.2004. saistošie notei-
kumi Nr.1 “Par sabiedrisko kārtību 
Madlienas pagastā”.

17.7. 17.05.2006. saistošie no-
teikumi Nr.8 Grozījumi Madlienas 
pagasta pašvaldības 2004.gada 
19.maija saistošajos noteikumos 
Nr.1 “Par sabiedrisko kārtību Mad-
lienas pagastā”.

MADLIENAS būVVALDE INfoRMē
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***
Madlienas kultūras nama amatierteātris un kolektīva vadītājs Os-

kars Ancveriņš aicina atgriezties uz skatuves bijušos aktierus un no-
pietnam darbam 2010./2011. gada mākslinieciskās pašdarbības se-
zonai izsludina jaunu dalībnieku uzņemšanu kolektīvā. Uzņemšana 
notiks Madlienas kultūras namā 15. oktobrī plkst. 1630, režisors 
aicina visus interesentus iepriekš sagatavot nelielu priekšnesumu  
dzejoli, prozu vai citu vēstījumu. 

Laipni gaidām Madlienas kultūras namā!  

***
Ogres novada pašvaldības Madlienas pagasta pārvalde aicina 

slēgt līgumus par māju pievedceļu attīrīšanu no sniega 2010./2011. 
gada sezonā. 

Tālrunis. 29169962

***
Katra mēneša trešajā otrdienā Madlienas pagasta pārvaldes 

telpās apmeklētājus pieņems Ogres novada domes deputāts JĀNIS 
PETROVIČS.

Apmeklētāju pieņemšana notiks pēc iepriekšēja pieraksta pa 
tālruņiem 65039185, 29429695.

***
Katra mēneša pirmajā pirmdienā no 15.00 līdz 17.00 Ogres no-

vada pašvaldības Madlienas pagasta pārvaldes telpās iedzīvotājus 
pieņems Ogres novada domes deputāts MĀRIS SILIŅŠ. 

Apmeklētāju pieņemšana notiks pēc iepriekšēja pieraksta pa 
tālruni 65039185.

***
Ogres novada lauksaimniecības attīstības speciālists Māris 

GRIŅĒVIČS apmeklētājus Madlienā „Pagastmājā” pieņems katra 
mēneša 1. un 4. pirmdienā no plkst. 13.00 līdz 15.00.

Tālrunis informācija: 20238882

***
Madlienas pagasta pārvaldes telpās 1. stāvā katru nedēļu trešdienā 

no plkst. 9.00 līdz 17.00 klientus aicina šūšanas darbnīcas meistares.
Tālrunis informācijai: 27609850 Gunta un Kristīne

SLuDINĀjuMI

MANS VAļASPRIEKS – 
PuzLE

Tā saka Vija Smirnova no „Ķojām”. Visās telpās šajā mājā pie 
sienām izvietotas puzles – lielākas un mazākas – dažādi dabas 
skati, dzīvnieki, kuģi, portreti un daudz citu jaukumu. Lielākā puzle 
salikta no 3000 gabaliņu. Sakiet nu, ka te nav vajadzīgs ass prāts, 
acu gaišums un galvenais – pacietība! Tā, lūk – puzles neliek tikai 
bērnu un pusaudži, lai gan tiem tagad cita kaislība – datori. 

Neņēmos saskaitīt, cik šo gara darbu „Ķojās” ir, bet pati Vija 
saka, ka ap 80 un uz skapjaugšas vēl kaudzīte nesalikto, kas gaida 
tumšos ziemas vakarus.

Lai arī citi redzētu šo brīnumu, pensionāru biedrība „Sisegale”, 
sadarbībā ar Madlienas bibliotēku, nolēma bibliotēkas zālītē sarīkot 
izstādi, kur Vija pēc savas izvēles parādīs kādu trešo daļu no puzlēm. 
Visām puzlēm vēl nav izgatavoti rāmīši un arī tik lielu zāli, lai visas 
izstādītu, mēs diez vai atrastu.

Izstādi atklāsim 21. oktobrī plkst. 12.00 un to varēs apskatīt 
līdz 31. oktobrim. Tad arī tiksimies ar Viju, varēsim parunāties un 
uzdot viņai jautājumus. Un vēl es ceru, ka mēs pārējie, tie, kam būs 
dūša uz tādu darbiņu, arī pamēģināsim salikt kādu puzlīti, varbūt 
nopelnīsim kādu balviņu!

Gaidīsim Jūs bibliotēkā 21. oktobrī plkst. 12.00. Atnāciet gan – 
rudens darbi taču jau beigušies!

Biedrības „Sisegale” vadītāja Anita Markevica

Kārļa boļšaka nozīmīšu kolekcija

ATKAL PLĀTERES PuSē

60.70.gados tautas namā 
darbu vadīja Arvīds Saulri-
etis. Viņa atdusas vieta tagad ir 
Madlienas kapsētā. 1964.65.
gadā tautas namu labiekārtoja, 
taču tā aktīvā darbība 1975.
gadā tika pārtraukta. Nākošgad 
rudenī „Austrumam” svinama 
apaļa simtgade, kas tiešām būtu 
atzīmēšanas vērts notikums.

„Vāķeni”
Pagriežot savus spēkratus 

pretējā virzienā, braucam uz 
„Vāķeniem” pie Kārļa un Vik-
torijas Boļšakiem. Viņi mūs 
sagaida ar bagātīgi klātu pus
dienu galdu. Laiks paiet sarunās, 
kuras varētu turpināties stundām 
ilgi. Kārlis stāsta par saviem 
vecākiem – Annu un Jāzepu 
Boļšakiem, kuri bija cietuši 
pēckara represijās un izsūtīti 
uz Sibīriju. Anna Boļšaka 
ir „Jaunzēžu” māte, kuras 
dienasgrāmatas fragmentus 
varam lasīt I.Ziedoņa grāmatā 
par Madlienu.

Viktorija vispirms strādājusi 
k o l h o z ā  „ N ā k o t n e ”  p a r 
grāmatvedi, tad divus ga-
dus bija Plāteres tautas nama 
vadītāja (1972.1974.), pēc 
tam – Plāteres bibliotēkas 
vadītāja. Pati Viktorija stāsta, 
ka ļoti daudz mācījusies no 
bibliotekāres Ainas Bičevskas, 
un faktiski bijusi viņas darba 
turpinātāja.

Enerģiskā Vika vienmēr 
prata pulcēt ap sevi bērnus. 
Viņa nodibināja Plāteres bērnu 
interešu klubu „Čaklie Nezinīši”. 
Kluba ietvaros tika rīkoti kon-
certi, teātra izrādes, tematiskās 
pēcpusdienas.„Bērnus vajag 
uzrunāt, bērni savukārt uzrunā 
vecākus”, saka Viktorija.

„Čaklie Nezinīši” rūpējās 
arī par K.Kažociņa dzimtas 
kapu atjaunošanu un uzturēšanu 
kārtībā.

Kārlis un Viktorija parāda in-

teresantu agrāko gadu nozīmīšu 
un emblēmu kolekciju, kas tagad 
skaitās muzeja vērts atradums.

„Mazzēžas”
Caurbraucot Bisenieku si-

lam, nokļūstam „Mazzēžās”, 
kur saimnieko Edgars Boļšaks. 
Liekas, ka esam atdalīti no vi-
sas pārējās pasaules, jo dabas 
eksotika mūs pārņem savā varā. 
Edgars parāda Vērenes gobu 
un vīksnu audzi Ogres upes 
palienē, kas tiešām ir apbrīnas 
vērta. Viņš stāsta par Zēžu māju 
vēsturi, cienā mūs ar maizi, 
medu un pienu. Un parāda arī 
vareno I.Ziedoņa „Tik un tā” 
ozolu Ogres upes un Liepupītes 
satekā, kas mūs apbur ar savu 
gadsimtseno, nesatricināmo 
mieru un viedumu.

„Straumes”
Marš ru t a  ga l a  posmā , 

iegriežoties „Straumēs”, ap-
ciemojam Margaritu Melngaili 
un viņas māmiņu simtgadnieci 
– Veroniku Galvanovsku. Mar-
garita 38 gadus nostrādājusi 
radiofonā par mūzikas reda-
ktori. Viņas bērni – Emīls un 
Elīna ir slavenā komponista, 
diriģenta un etnomuzikologa 
Emiļa Melngaiļa mazmazbērni. 
Māmuļa Veronika savā darba 
mūžā bijusi ilggadēja vācu valo-
das un vēstures skolotāja Balvu 
rajonā. Nodziedam Veronikas 
mīļāko dziesmu „Strauja, strauja 
upe tecēj`”, un viņas svētības 
pavadīti, dodamies mājup.

Visa diena liekas kā val-
sis mūža garumā,  tik bagāta 
a r  e m o c i j ā m ,  a t m i ņ ā m , 
pārsteigumiem, atklājumiem 
un satikšanās prieku. Paldies 
visiem, kas piedalījās šīs dienas 
radīšanā!

Uz tikšanos jaunos 
ceļojumos!

Dace Priedoliņa.

Turpinājums no 5.lpp
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LīDzjūTībAS

Laikraksts “Madlienas Vēstis ” iznāk vienu reizi mēnesī.

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk katra mēneša pirmajā nedēļā.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

1. oktobrī 
    Māksliniekam  grafiķim 
    Jānim Liepiņam  80
    piemiņas plāksnes atklāšana
  plkst. 1400

    pulcēšanās pie Madlienas 
    kultūras nama

16. oktobrī  plkst.1400

    Lielvārdes Tautas teātris  
    viesizrāde
    P. Reimanis „Krustmāte
    Jūle no Tūles”
    Ieeja: Ls 1,
23. oktobrī  plkst. 2100

    Atpūtas vakars pie galdiņiem
    un dejas kopā ar grupu
    „CREDO”
    Ieeja: Ls 5,
30. oktobrī 
    Svecīšu vakars
  plkst. 1600  Vērenes kapsētā
  plkst. 1700  Madlienas kapsētā

LAIPNI GAIDĪSIM!

Te paliek pagalms manu soļu vīts,
Un koks, kam sauli dāvājis.
Šķiet arī darbs ir beidzot padarīts,
Kur mīlot sevi esmu izteicis.
Varbūt ar siltām atmiņām par mani
Te paliks manai gaitai turpinājums.

Izsakām līdzjūtību Kurta Šmita piederīgajiem viņu mūžībā 
pavadot

SIA „Madliena 2”

Tepat taču bija.
Te plūda tas strauts.
Kur palicis? – piekusis plūst...

Izsakām dziļu līdzjūtību Rasmai Šmitei ar ģimeni, vīru, tēvu un 
vectēvu smilšu kalniņā pavadot

„Atvases” mājas iedzīvotāji

Tu aizej prom pa zelta rudens ceļu.
Uz mūžību! – šalc priede, egle, bērzs.
Un kādas tālas, senas mājas durvis
Nekad vairs tavas rokas neatvērs.

Izsakām līdzjūtību Albertam Dišereitam, brāli mūžībā pavadot

Mājas “Ābeles” iedzīvotāji

MADLIENAS KuLTūRAS NAMĀ DARbu ATSĀK

MĀKSLINIECISKĀS PAšDARbībAS 
KoLEKTīVI

Laipni aicinām bijušos un  jaunus dalībniekus iesaistīties 
pašdarbības kolektīvos!

Jauktais koris “Madliena”  diriģenti Jānis Taranda, 
kormeistars Rihards Bērziņš
NODARBĪBAS  TREŠDIENĀS (mazā zāle) plkst. 1900

Pirmā nodarbība  6. oktobrī
Pūtēju orķestris „Madliena”  diriģents Dimitrijs Grozovs, 
koncertmeistars Alvars Šteinbergs
NODARBĪBAS  PIRMDIENĀS UN PIEKTDIENĀS (PO 

telpa) plkst. 1900

Pūtēju orķestra meiteņu deju grupa  vadītāja Maruta Viduce  
Ševele

Pirmā tikšanās  4. oktobrī plkst. 1900

Vidējās paaudzes deju kolektīvs  „Made”  vadītāja Vēsma 
Valmiera

NODARBĪBAS OTRDIENĀS (lielā zāle) plkst. 1900

Pirmā nodarbība  5. oktobrī
Jauniešu deju kolektīvs „Daina” vadītāja Maruta ViduceŠevele
Pirmā tikšanās  6. oktobrī plkst. 1700

Amatierteātris  vadītājs Oskars Ancveriņš
Pirmā tikšanās  6. oktobrī plkst.1530

Senioru vokālais ansamblis „Tik un Tā”  vadītāja Pārsla 
Jēkabsone

Pirmā tikšanās  1. oktobrī plkst. 1700

Līnijdeju kolektīvs  vadītāja Elita Kaužena 
NODARBĪBAS (lielā zāle) PIRMDIENĀS plkst. 1900 un 

CETURTDIENĀS plkst. 1800

Pirmskolas vecuma bērnu studija „Lienīte”  vadītāja Vineta 
Tumane

Pirmā tikšanās 28. septembrī plkst. 1700

Folkloras kopa  vadītāja Dace Priedoliņa
NODARBĪBAS CETURDIENĀS (mazā zāle) plkst. 1800

Pirmā tikšanās  7. oktobrī    
Maksas pulciņi:
Ģitārmākslas pamati  vadītāja Dace Priedoliņa
NODARBĪBAS TREŠDIENĀS (mazā zāle) plkst. 1630

Pirmā nodarbība – 6. oktobrī
Floristikas pulciņš  vadītāja Agita Grīnberga
NODARBĪBAS KATRU OTRO PIRMDIENU (kafejnīca) plkst. 

1600

Nākamā nodarbība – 11. oktobrī
Vēderdejas (iesācējiem)  vadītāja Gunita Bombāne
Pirmā tikšanās  11. oktobrī plkst. 1800


